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Gebühren Kirchgemeindehaus 
Gültig ab 19. März 2019 

 

Mieter Raum Mietpreis in CHF 

pro Anlass/Tag 

   

Für einmalige, nicht kommerzielle 

Anlässe: 

 Institutionen und Organisationen 
der Evangelischen Kirchgemeinde 
Teufen 

 Landeskirche AR/AI 
 Auswärtige Kirchgemeinden 
 Schulen der Gemeinde Teufen 
 Örtliche Vereine 
 Kirchliche Mitarbeitende der 

Evang. Kirchgemeinde Teufen
 

 Festsaal (bis 70 Personen) 
 Kleiner Saal (bis 30 Personen) 
 Gruppenraum  
 Raum der Stille 
 Küche 

Kostenlos, 
auf Anfrage 

   
Mitglieder (Privatpersonen) der 
Evangelischen Kirchgemeinde 
Teufen 

 Festsaal (bis 70 Personen) 
 Kleiner Saal (bis 30 Personen) 
 Gruppenraum  
 Raum der Stille 
 Küche 

80.00 
40.00 
40.00 
30.00 
40.00 

   
Übrige Privat-/ und juristische 
Personen 

 Festsaal (bis 70 Personen) 
 Kleiner Saal (bis 30 Personen) 
 Gruppenraum  
 Raum der Stille 
 Küche 

200.00 
80.00 
80.00 
40.00 
80.00 

   
Organisationen mit kommerziellem 
Charakter 

 Festsaal (bis 70 Personen) 
 Kleiner Saal (bis 30 Personen) 
 Gruppenraum  
 Raum der Stille 

Küche 

250.00 
120.00 
120.00 

50.00 
120.00 

 

Für alle kostenpflichtig  

Beamer 40.00 

Flipchart 10.00 

Zusätzliche Nachreinigung durch den/die Mesmer/in (pro Arbeitsstunde) 70.00 

 
 

 

 

 

http://www.ref-teufen.ch/


 

 

 

 

Reformierte Kirche Teufen Hörliweg 272 +41 71 333 13 64 

 9053 Teufen www.ref-teufen.ch 

Kontaktadresse Vermietung Kirchgemeindehaus (KGH) 

Reformierte Kirche Teufen 
Sekretariat 
Esther Preisig 
Hörliweg 272 
Postfach 42 
9053 Teufen 
Tel. +41 71 333 13 64 

sekretariat@ref-teufen.ch  

www.ref-teufen.ch 

 

Verantwortung Kirchenvorsteherschaft 

Marianne Neff-Gugger 
Schochenhaus 801 
9062 Lustmühle 
Tel. +41 71 352 62 92 

marianne.neff@ref-teufen.ch  
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